Администрация Заковряшинского сельсовета

                       Крутихинского района Алтайского края

                                       Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«09» января 2018 года                 № 4- Р                                                     с. Заковряшино

О назначении должностного  лица, ответственного за осуществление

                     закупок (контрактного управляющего)

В целях организации деятельности администрации Заковряшинского сельсовета

Крутихинского района Алтайского края при осуществлении закупок для собственных

нужд, в соответствии со статьей 38 Федерального закона от 5 апреля 2013г. «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для  обеспечения

государственных и муниципальных  нужд»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Назначить главу Заковряшинского сельсовета Тюменцеву Наталью Алексеевну

ответственным лицом за осуществление закупок (контрактного управляющего), включая

исполнения каждого контракта, в администрации Заковряшинского сельсовета

Крутихинского района Алтайского края

2. Возложить на следующие функции и полномочия:

2.1 Разработка плана закупок, осуществление подготовки изменений для внесения в план

закупок, размещение в единой  информационной системе плана закупок внесенных в

него изменений.

2.2 Разработка плана- графика, осуществление подготовки изменений для внесения в

план- график, размещение в единой информационной системе плана - графика  и

внесенных в него изменений.

2.3 Организация в случае необходимости на стадии планирования закупок консультаций с

поставщиками(подрядчиками, исполнителями) и участие в таких консультациях в целях

определения состояния конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ,

услуг, определения наилучших технологий и других решений для обеспечения

государственных/ муниципальных нужд.

2.4 Осуществление иных полномочий, предусмотренных Федеральным законом от

5апреля2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                             Н. А. Тюменцева